2021 年 11 月 24 日

各 位

会 社 名 パシフィックシステム株式会社

代表者名 代表取締役社長 渡 邊  泰 博

（ＪＡＳＤＡＱ・コード３８４７）

問合せ先 総 務 部 長   土 谷  稔

電話：０４８－８４５－２２００

新市場区分「スタンダード市場」選択に関する取締役会決議のお知らせ

当社は、2021 年 11 月 24 日開催の取締役会において、東京証券取引所の新市場区分のお

ける「スタンダード市場」を選択し、東京証券取引所に対して申請することを決議いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新市場区分における上場維持基準への適合状況に関する判定結果

 当社は、2021 年 11 月 19 日付で同取引所より「新市場区分における上場維持基準への適

合状況に関する二次判定結果について」を受領しました。2021 年３月 31日を算出基準日と

した「株主数」「流通株式数」「流通株式時価総額」の各項目につきましては、上場維持基準

を満たしておりますが、「流通株式比率」につきましては、24.9％と僅かながら当該基準を

満たすことができませんでした。

２．「スタンダード市場」上場維持基準の充足に向けた取り組み

「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」を作成・開示することにより、上場

維持基準に係る経過措置の適用を受けながら、スタンダード市場の上場維持基準の充足を

目指してまいります。

なお、当社の試算になりますが、2021 年９月 30 日を算出基準日とした「流通株式比率」

は 25.0％を超えております。

また、本日開示いたしました「株式の立会外分売に関するお知らせ」のとおり、12 月２

日から 12 月６日までに予定されている 45,000 株（発行済株式数 3.0%）の立会外分売によ

り、「流通株式比率」はさらに改善される見通しです。

今後、2021 年 12 月末までに「上場維持基準への適合に向けた計画書」の提出を含めて、

新市場区分の選択申請に係る所定の手続きを進めてまいります。

以上